
Bekanntmachung des Ergebnisses der Ratswahl  

der Stadt Meckenheim am 14. September 2025 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird 

dieses gem. § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der 

Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

 

Wahlberechtigte 19.387 

Wähler/innen 11.938 

Ungültige Stimmen 225 

Gültige Stimmen 11.713 

 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die 

Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

 

Partei, 

Wählergruppe, 

Einzelbewerber/in 

Zahl der 

Stimmen 

absolut v. H. 

CDU 4.982 42,53 

SPD 2.581 22,04 

GRÜNE 1.496 12,77 

BfM 1.056 9,02 

UWG 1.197 10,22 

FDP 401 3,42 

Insgesamt 11.713 100 

 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

 

1. in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, 

Wohnort 

E-Mail 

Wahlbezirk 010 Stech, Ariane 

Henriette, CDU 

1960 Mainz 53340 Meckenheim 

ariane.stech@gmail.com 

Wahlbezirk 020 Breutigam, Leo- 

nard, CDU 

1994 Bonn 53340 Meckenheim 

leo-breutigam@web.de 

Wahlbezirk 030 Drößler, Kai 

Gerhard, CDU 

1960 Aachen 53340 Meckenheim 

kaidroessler@t-online.de 

mailto:ariane.stech@gmail.com
mailto:leo-breutigam@web.de
mailto:kaidroessler@t-online.de


Wahlbezirk 040 Hubmacher, 

Martin, CDU 

1977 Landau 

i.d.Pf., j. 

Landau in 

der Pfalz 

53340 Meckenheim 

mhubmacher@t-online.de 

Wahlbezirk 050 Döring-Welsch, 

Nicole, CDU 

1968 Langen / 

Hessen 

53340 Meckenheim 

n.doering-welsch@gmx.de 

Wahlbezirk 060 Leupold, Martin 

Theodor, CDU 

1957 Wanne- 

Eickel jetzt 

Herne 

53340 Meckenheim 

martinleupold@yahoo.de 

Wahlbezirk 070 Sahnoun, 

Boubacker 

Asedic, CDU 

1994 Bad 

Kreuznach 

53340 Meckenheim 

boubacker8352@gmail.com 

Wahlbezirk 080 Gutsche, 

Sabrina Angela 

Ramona, CDU 

1962 Berlin 53340 Meckenheim 

sabrina-r.gutsche@t-online.de 

Wahlbezirk 090 Friedrich, Rainer 

Erhard, CDU 

1955 Bonn 53340 Meckenheim 

friedrich-

meckenheim@online.de 

Wahlbezirk 100 Blome, Luisa 

Sophie, CDU 

1994 Bonn-Bad 

Godesberg 

53340 

Meckenheim 

luisalucki@web.d

e 

Wahlbezirk 110 Apitius, Ronny, 

CDU 

1976 Wurzen 53340 Meckenheim 

ronnyapitius@googlemail.co

m 

Wahlbezirk 120 Norden, Carolin, 

CDU 

1980 Ludwigs-

hafen am 

Rhein 

53340 Meckenheim 

carolin-

norden@web.de 

Wahlbezirk 130 Lawenstein, 

Conny, CDU 

1976 Uecker-

münde 

53340 Meckenheim 

conny@lawenstein.net 

Wahlbezirk 140 Spilles, 

Karlheinz, CDU 

1954 Kirchheim 

unter Teck 

53340 Meckenheim 

kh.spilles@gmail.com 

Wahlbezirk 150 Schnurpfeil, Paul 

Alexander, CDU 

2004 Bonn 53340 Meckenheim 

paul@schnurpfeil.net 

Wahlbezirk 160 Südhof, Daniel, 

SPD 

1982 Haltern 

jetzt 

Haltern am 

See 

53340 Meckenheim 

ds@daniel-suedhof.de 
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2. aus den Reservelisten 

Partei / 

Wähler-

gruppe 

Kandidat Mandat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

SPD Pohl, Stefan 

Reservelistenplatz 1 

1980 Frechen 53340 Meckenheim 

stefan.pohl@spd-meckenheim.de 

SPD Dr. Kuchta, Brigitte 

Maria 

Reservelistenplatz 2 

1950 Hüls 53340 Meckenheim 

brigitte.kuchta@spd-

meckenheim.de 

SPD Scholz, Gert-Jürgen 

Rainer 

Reservelistenplatz 3 

1953 Berlin-

Steglitz 

53340 Meckenheim 

gert-juergen.scholz@spd-

meckenheim.de 

SPD Düllmann-Peckert, 

Simone Nicole 

Reservelistenplatz 4 

1968 Ulm 53340 Meckenheim 

merleimsommer@web.de 

SPD Wiktorin, Thomas 

Peter 

Reservelistenplatz 5 

1968 Bonn 53340 Meckenheim 

thomas.wiktorin@spd-

meckenheim.de 

SPD Heymann, Barbara 

Elfriede 

Reservelistenplatz 6 

1949 Frankfurt 

am Main 

53340 Meckenheim 

barbara.heymann@spd-

meckenheim.de 

SPD Siegl, Fabian 

Reservelistenplatz 7 

1993 Moosburg 

a.d.Isar 

53340 Meckenheim 

fabian.siegl@gmail.com 

GRÜNE Löllgen, Ina 

Reservelistenplatz 1 

1983 Neuss 53340 Meckenheim 

ina.loellgen@gruene-

meckenheim.de 

GRÜNE Pötzsch, Tobias 

Reservelistenplatz 2 

1987 Frankfurt 

am Main 

53340 Meckenheim 

tobias.poetzsch@yahoo.de 

GRÜNE Chur-Lahl, Susanne 

Renate 

Reservelistenplatz 3 

1955 Schwäbisch

-Hall 

53340 Meckenheim 

susanne.chur-lahl@gruene-

meckenheim.de 

GRÜNE Smigielski, Peter 

Reservelistenplatz 4 

1959 Oer-Erken-

schwick 

53340 Meckenheim 

smig@gmx.de 

GRÜNE Ulbrich, Barbara 

Reservelistenplatz 5 

1959 Hilden 53340 Meckenheim 

ulbrich-b@web.de 
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BfM Diekmann, Ralf 

Peter 

Reservelistenplatz 1 

1960 Dortmund 53340 Meckenheim 

diekmannralf@web.de 

BfM Nestler, Roland 

Michael Karl 

Reservelistenplatz 2 

1955 Erfurt 53340 Meckenheim 

nestler-bfm@web.de 

BfM Wöhrmann, Marcus 

Reservelistenplatz 3 

1976 Herne 53340 Meckenheim 

marcuswoehrmann@gmail.com 

UWG Hörnig, Martin 

Heinrich 

Reservelistenplatz 1 

1989 Bonn 53340 Meckenheim 

hoernig@gmx.de 

UWG Dunkelberg, Daniel 

Josef 

Reservelistenplatz 2 

1984 Rheinbach 53340 Meckenheim 

d.dunkelberg@gmx.de 

UWG Wolf, Carsten 

Reservelistenplatz 3 

1981 Bonn 53340 Meckenheim 

c.wolf@t-online.de 

UWG Hölzmann, Jan 

Wilhelm 

Reservelistenplatz 4 

1986 Bonn 53340 Meckenheim 

jw@hoelzmann.de 

FDP Brauckmann, 

Heribert Johannes 

Reservelistenplatz 1 

1952 Liemke 53340 Meckenheim 

brauckmann-h@t-online.de 

 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und 

Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 25. 

Oktober 2025, einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung 

über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für 

erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin 

schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

 

 

mailto:diekmannralf@web.de
mailto:nestler-bfm@web.de
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Meckenheim, den 25. September 2025 

Wahlleiter 

Holger Jung 

 

 

Die Veröffentlichung erfolgte im 

Amtsblatt der Stadt Meckenheim am 25. September 2025. 


